

Echt. Verlässlich. Kreativ.



Ladestation
Batteriespeicher
Elektronikversicherung
Betriebsunterbrechung
Allgefahrendeckung
Energiespeicher
Sachschaden
SolarCover
Leistungsverbesserungen
Photovoltaik
PV Deckungskonzept
EVK BU

EVK SolarCover

Kontakt / Ansprechpartner:

Für Anfragen und nähere Informationen stehen Ihnen in unserem Hause gerne zur Verfügung:



Carolin Henkelmann

Kundenbetreuung - Photovoltaik

+49 (0) 29 38 / 97 80 - 11 E-Mail: henkelmann@evk-oberense.de



Kumrije Morina

Kundenbetreuung - Photovoltaik

+49 (0) 29 38 / 97 80 - 40 E-Mail: morina@evk-oberense.de

www.evk-oberense.de



Was ist das EVK SolarCover?

Mit unserem EVK SolarCover haben wir für Sie spezielle Versicherungsbedingungen für die Elektronik- und Elektronik-BU-Versicherung Ihrer Photovoltaik- und Energiespeicheranlage entwickelt. Unser Deckungskonzept bietet umfassenden Versicherungsschutz und diverse Leistungsverbesserungen gegenüber marktüblichen Versicherungslösungen.

Allgefahrendeckung

Entschädigung wird geleistet für unvorhergesehene Beschädigungen oder Zerstörungen (Sachschaden), insbesondere durch

- Brand, Blitzschlag, Explosion
- Tierverschiss
- Konstruktions-, Material- oder Ausführungsfehler
- Kurzschluss, Überstrom oder Überspannung
- Sturm, Frost, Eisgang, Überschwemmung
- Abhandenkommen durch Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung
- jeweils Betriebsunterbrechungsversicherung mit Haftzeit 12 Monate inklusive

Leistungsverbesserungen / Beispiele

- Innere Betriebsschäden für Photovoltaikmodule und Wechselrichter bis 1.500 € je Schadenfall versichert (jeweils für Sach- und Betriebsunterbrechungsversicherung)
- Batteriespeichertechnologien bis 50.000 € und Ladestationen zum Neuwert versicherbar
- Kostenerstattung für Fremdstrombezug im Schadenfall
- Sonderlösungen für Mieterstrommodelle und Anlagen auf landwirtschaftlichen Betrieben

Weitere spezielle Versicherungslösungen:

- Haftpflichtversicherung inkl. Bauherren-HV und Mietsachschäden (eigenes Deckungskonzept)
- Montageausschnittsversicherung
- Rechtsschutzversicherung für Betreiber inkl. Vertrags-Rechtsschutz (eigenes Deckungskonzept)